
ZARZĄDZENIE NR FIN/45/2025 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  17 marca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr 

IX/92/2024 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2025 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1. W budżecie gminy Starogard Gdański na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 127.652.288,42 zł zastępuje się kwotą 128.016.638,72 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 107.179.496,95 zł 

b) dochody majątkowe – 20.837.141,77 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 142.043.905,71 zł, zastępuje się kwotą 142.408.256,01 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 101.742.344,03 zł 

b) wydatki majątkowe – 40.665.911,98 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 17 marca 2025 r. 

 

 

                                                                                                                                       Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                 Artur Osnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

12.917 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.7.2025.DŁ, nr PS-

XI.3111.23.10.2025.DŁ z tytułu środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

133.644 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.29.2.2025.MR, z tego: 90.300 zł z 

tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami oraz 43.344 zł z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

• w rozdziale 85215 – dodatki mieszkaniowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

656,30 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.33.4.2025.JCH zł, z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

• w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 216.720 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.29.2.2025.MR z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin  

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 413 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.7.5.2025.MR z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zlecone gminom, związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

 

Zmiany wydatków  

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

zgodnie z zapotrzebowaniem 

W dziale 851 Ochrona zdrowia 

• w rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

133.644 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.29.2.2025.MR, z przeznaczeniem 

na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024 – 2027” 

• w rozdziale 85215 – dodatki mieszkaniowe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

656,30 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.33.4.2025.JCH zł, z przeznaczeniem 

na sfinansowanie wypłat bonu energetycznego oraz kosztów wypłacania tego bonu 

• w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 222.120 zł, z tego 216.720 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.29.2.2025.MR, z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie 



wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024 – 2027” oraz 5.400 zł przenosi się z rozdziału 85295 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

5.400 zł, którą przenosi się jw. zgodnie z zapotrzebowaniem 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

12.917 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.7.2025.DŁ, nr PS-

XI.3111.23.10.2025.DŁ z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 

ramach Funduszu pomocy – świadczenia rodzinne i koszty obsługi. 
Ponadto dokonuje się przeniesienia między paragrafami w ramach zadania Podniesienie 

jakości edukacji w Gminie Starogard Gdański, zgodnie z zapotrzebowaniem 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 413 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.7.5.2025.MR z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń wychowawczych przyznanych w 

ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego oraz dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem 

• w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

zgodnie z zapotrzebowaniem 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90005 – ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 45.000 zł, z tego bieżących o 25.000 zł a majątkowych o 20.000 zł na zadanie 

Budowa instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Starogard Gdański, środki przenosi się z 

rozdziału 90015 zgodnie z zapotrzebowaniem 

• w rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg, zmniejsza się plan wydatków bieżących 

o kwotę 45.000 zł, którą przenosi się jw. 


